МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСГВЕ1ШОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
с 7 /  » JO  2024 № 3& & -Д Я

О создании института традиционной медицины

Па основании решения Ученого совета от 31 октября 2024 г., протокол № 3 и в

целях проведения научно-исследовательской, образовательной, экспертной

деятельности в области традиционной восточной медицины

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение «Институт традиционной медицины»

с 1 ноября 2024 г.

2. Проректору по учебной работе, директору института традиционной медицины

разработать и внести на утверждение Положение об институте традиционной

медицины и должностные инструкции работников до 1 декабря 2024 г.

3. Начальнику отдела документационного обеспечения управления внести

изменения в организационную структуру университета.

4. Начальнику отдела продвижения разместить информацию об институте

традиционной медицины на официальном сайте Университета http.www.bsu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной

работе Урмакшинову Е.Р.

Ректор А.В. Дамдинов

http://http.www.bsu.ru

Проект приказа вносит:

Начальник отдела ДОУ
■ с / Д а . Г .  Малгатаева

« 3 ? »  У  О  2024

поУР
Е.Р. Урмакшинова

2024

ПФУ
Дагбаева Е.В.

.10 2024

Начальник ОК
B.C. Быкова

« JV »  SO  2024

Министерство науки и высшего образования РФ
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Бурятский государственный университет
имени Доржи Банзарова»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
31.10.2024 г. № 3
г. Улан-Удэ

Заседание Ученого совета БГУ
Присутствовали: 40 из 54 членов Ученого совета

Председатель Ученого совета -  ректор, к.и.н. А.В. Дамдинов
Ученый секретарь -  к.псх.н., доцент Н.Н. Климентьева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. Современное состояние и перспективы развития медицинского образования в
Бурятском государственном университете имени Доржи Банзарова.

Докладчик -  и.о. директора Медицинского института Спасова Татьяна Евгеньевна

СЛУШАЛИ:

Спасова Т.Е.: обосновала актуальность и своевременность создания Института
традиционной медицины в Бурятском государственном университете имени Доржи
Банзарова.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать Институт традиционной медицины ФГБОУ ВО «Бурятский
государственный университет имени Доржи Банзарова» с 01 ноября 2024г.

Выписка верна:

Ученый секретаре

31.10.2024 г.

Н.Н. Климентьева

		2024-11-07T11:03:21+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа